
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

No Ш
г. Артемовский

О внесении изменений в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 06.02.2023 № 41 «О реализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования Артемовского городского 
округа на период 2023-2027 годов» в 2023 году»

В соответствии с решением Думы Артемовского городского округа от 
28.09.2023 № 337 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского 
городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского 
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.11.2023 
№ 1411-ПА О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
системы образования Артемовского городского округа на период 2023-2027 
годов», с целью создания организационно - содержательных условий 
выполнения в 2023 году муниципальной программы «Развитие системы 
образования Артемовского городского округа на период 2023-2027 годов», 
утвержденной постановлением Администрации Артемовского городского 
округа Свердловской области от 12.08.2022 № 785-ПА «Об утверждении 
муниципальной программы «Развития системы образования Артемовского 
городского округа на период 2023-2027 годов» (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского 

округа от 06.02.2023 № 41 «О реализации муниципальной программы «Развитие 
системы образования Артемовского городского округа на период 2023-2027 
годов» в 2023 году» следующие изменения:

1.1. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2023 
- 2027 годов» в 2023 году изложить в новой редакции (Приложение).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования Артемовского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( )http://art-uo.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/


Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
У/?//.Дй/^ №.

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 2023 год»

№ п/п Перечень мероприятий Обем средств, план 
(тыс.руб.)

Ответственный организатор 
проведения мероприятия

Ответственный 
исполнитель за 

освоение 
финансовых 

средств

Примечание

1 2 3 5 6 7
1 Всего по муниципальной программе, в том 

числе:
1 528 066,9 Багдасарян Н.В.

2 областной бюджет 892 924,1
3 местный бюджет 572 126,3
4 федеральный бюджт 63 016,5
Подпрограмма 1 «Качество образования как основа благополучия: развитие сети дошкольных образовательных организаций Артемовского городского
5 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 472 397,6
6 областной бюджет 281 440,1
7 местный бюджет 190 957,5
8 федеральный бюджет 0,0
9 Мероприятие 1. Организация и обеспечение 

получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных учреждениях, всего, в том 
чис те:

176 902,1 Багдасарян Н.В.

10 местный бюджет 176 902,1



11 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
учреждениях всего, в том числе:

277 567,1 Багдасарян Н.В.

12 областной бюджет 277 567,1
13 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек всего в том числе:

3 873,0

♦

Багдасарян Н.В.

14 областной бюджет 3 873,0
15 Мероприятие 4. Осуществление 

мероприятий по организации питания в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, всего, из них:

14 055,4 Багдасарян Н.В.

16 местный бюджет__________________________ 14 055,4



17 Мероприятие 5.
Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 
всего, в том числе

0,0

18 областной бюджет 0,0
19 местный бюджет 0,0
Подпрограмма 2 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы общего образования
20 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 839 648,4
21 областной бюджет 581 819,2
22 местный бюджет 199 603,8
23 федеральный бюджет 58 225,4
24 Мероприятие 1. Организация 

предоставления общего образования и 
создание условий для содержания детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях всего, в том числе:

191 661,1 Багдасарян Н.В.

25 местный бюджет 191 661,1



26 Мероприятие 2. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений всего, из 
них:

488 263,7 Багдасарян Н.В.

27 областной бюджет 488 263,7
28 Мероприятие 3. Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников, 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек всего, из них:

23 136,0 Багдасарян Н.В.

29 областной бюджет 23 136,0



30 Мероприятие 4. Осуществление 
мероприятий по организации питания в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, всего, из них:

0,0 Деева А.А. Багдасарян Н.В.

31 областной бюджет 0,0
32 местный бюджет 0,0
33 Мероприятие 5. Создание условий развития 

системы профессиональной ориентации 
обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, 
из них

0,0

34 Создание условий развития системы 
профессиональной ориентации обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

0,0

35 местный бюджет 0,0
36 Мероприятие 6. Выплата ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций, всего, 
из них

34 138,0

37 федеральный бюджет 34 138,0
38 Мероприятие 7. Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных 
организациях, всего, из них

34 410,6

39 федеральный бюджет 24 087,4
40 областной бюджет 10 323,2



41 Мероприятие 8.
Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, всего, из них:

1 754,5 Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В. МБОУ СОШ № 9

42 областной бюджет 965,0
43 местный бюджет 789,5
44 Мероприятие 9. Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 
образования, всего, из них:

0,0

45 областной бюджет 0,0
46 местный бюджет 0,0
47 Мероприятие 10.

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

60 215,0 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

общеобразовательные 
учреждения

48 областной бюджет 58 685,0
49 местный бюджет 1 530,0
50 в том числе софинансирование 1 530,0
51 Мероприятие 11.

Приобретение и (или) замена автобусов для 
подвоза обучающихся в муниципальные 
общеобразовате-льные организации - всего, 
из них:

0,0

52 областной бюджет 0,0
53 местный бюджет 0,0
54 в том числе софинансирование 0,0



55 Мероприятие 12. Обеспечение мероприятий 
по оборудованию спортивных площадок в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

0,0

56 областной бюджет 0,0
57 местный бюджет 0,0
58 Мероприятие 13. Обеспечение 

дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, потерявших в период 
обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, всего,из них:

446,3 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 10, МАОУ СОШ 
№ 12, МАОУ СОШ № 56

59 областной бюджет 446,3
60 Мероприятие 14.

Создание современной образовательной 
среды для школьников, в том числе 
создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, всего, 
из них:

5 623,1 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 14

61 местный бюджет 5 623,1
Подпрограмма 3 «Качество образования как основа благополучия: развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей
62 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 118 115,3
63 областной бюджет 27 993,1
64 местный бюджет 90 122,2
65 Мероприятие 1.

Организация предоставления
56 444,0 Багдасарян Н.В.



66 местный бюджет 56 444,0
67 Мероприятие 2.

Осуществление мероприятий по 
обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья, всего, из них:

30 607,9

68 местный бюджет 9 608,4
69 в том числе софинансирование 9 600,0
70 областной бюджет 20 999,5
71 Оплата за путевки в загородные и санаторные 

оздоровительные организации(областной 
бюджет)

Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

72 Оплата за путевки в лагеря с дневным 
пребыванием (местный бюджет)

Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

73 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья" 
(областной бюджет)

Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

74 Оплата за путевки в загородные и санаторные 
оздоровительные организации(местный 
бюджет)

Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

75 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья" 
(местный бюджет)

Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

76 Мероприятие 3. Обеспечение 
функционирования системы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, всего, 
из них:

19 758,4 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

77 местный бюджет 19 758,4



78 Мероприятие 4.
Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования, всего, из них:

0,0

79 областной бюджет 0,0
80 местный бюджет 0,0
81 Мероприятие 5. Осуществление 

государственного полномочия 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, всего, из них:

2 501,6 Деева А.А. Руководители 
МОО

82 областной бюджет 2 501,6
83 Мероприятие 6.

Реализация дополнительных 
образовательных программ спортивной 
подготовки детей, всего, из них:

4 311,3 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

МАОУ ДЮСШ № 25

84 местный бюджет 4 311,3



85 Мероприятие 7.
Обеспечение отдыха отдельных категорий 
детей, проживающих на территории 
Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря, 
всего, из них:

4 492,0 Багдасарян Н.В. Руководители 
МОО

учреждения дополнительного 
образования, МАОУ СОШ № 12, 
МАОУ СОШ № 56

86 областной бюджет 4 492,0
Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей А ртемовского городского округа и формирование основ
87 Всего по подпрограмме 4, в том числе: 200,0
88 областной бюджет 0,0
89 местный бюджет 200,0
90 Мероприятие 1.

Проведение мероприятий патриотического 
воспитания на муниципальном, 
региональном и российском уровнях, из 
них:

200,0 Смышляева А.В. Руководители 
МОО

91 местный бюджет, в том числе: 200,0
92 организация проведения учебных сборов 

старшеклассников (подвоз обучающихся, 
приобретение приборов, общезащитных 
комплектов,противогазов,питание,проживание)

200,0 Смышляева А.В. Руководители
МОО

Подпрограмма 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных образовательных организаций
93 Всего по подпрограмме 5, в том числе: 26 606,7
94 областной бюджет 1 311,1
95 местный бюджет 25 295,6
96 федеральный бюджет 0,0



97 Мероприятие 1.
Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений, всего, из них:

0,0

98 местный бюджет 0,0
99 Мероприятие 2.

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений общего 
образования, всего, в том числе:

0,0

100 местный бюджет 0,0
101 Мероприятие 3.

Организация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования, всего, в том 
числе:

0,0

102 областной бюджет 0,0
103 местный бюджет 0,0 Деева А.А. Руководители 

МОО
104 Мероприятие 4.

Проведение капитальных (текущих) 
ремонтов в муниципальных 
образовательных организациях - всего, из 
них:

641,5

105 местный бюджет 641,5 Деева А.А. Руководители 
МОО



106 Мероприятие 5.
Проведение экспертизы технического 
состояния зданий муниципальных 
образовательных организаций, разработка 
проектной сметной документации для 
проведения капитальных (текущих) 
ремонтов и реконструкции муниципальных 
образовательных организаций, проведение 
государственной экспертизы проектной 
документации и проверка достоверности 
определения сметной стоимости - всего, из 
них:

4 161,9

107 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

60,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАДОУ №6

108 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

80,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 2

109 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

30,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 7

110 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

100,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 8

111 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

100,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 12

112 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

40,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 17

113 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

89,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ Лицей №21

114 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

60,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ Фаворит

115 Разработка ПСД по замене на установку 
молниезащиты

410,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ ЦОиПО

116 Разработка ПСД на капитальный ремонт 
здания

1 805,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 1



117 Разработка ПСД на капитальный ремонт 
здания

580,90 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 9

118 местный бюджет 4 161,9

119 Мероприятие 6.
Приведение зданий, помещений 
муниципальных образовательных 
организаций в соответствие с требованиями 
по обеспечению пожарной, 
антитеррористической и санитарной 
безопасности - всего, из них:

19 051,1

120 ремонт (замена) пожарной сигнализации 557,70 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ № 1

121 ремонт (замена) пожарной сигнализации 2 380,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАДОУ № 6

122 ремонт (замена) пожарной сигнализации 1 166,54 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ № 35

123 ремонт (замена) пожарной сигнализации 426,28 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ № 39

124 ремонт (замена) пожарной сигнализации 1 559,85 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 2

125 ремонт (замена) пожарной сигнализации 525,02 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ №7

126 ремонт (замена) пожарной сигнализации 2 094,95 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ №16

127 Установка молниезащиты 118,91 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ № 31

128 Установка молниезащиты 489,52 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ №4

129 Установка молниезащиты 914,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАДОУ № 6

130 Установка молниезащиты 143,64 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАДОУ № 18



131 Установка молниезащиты 538,05 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБ ДОУ № 21

132 Установка молниезащиты 108,91 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБДОУ № 39

133 Установка молниезащиты 1 053,72 Деева А.А. Руководители
МОО

МАОУ СОШ № 1

134 Установка молниезащиты 645,47 Деева А.А. Руководители
МОО

МАОУ СОШ № 2

135 Установка молниезащиты 214,00 Деева А.А. Руководители
МОО

МБОУ СОШ №7

136 Установка молниезащиты 850,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 8

137 Установка молниезащиты 1 249,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 12

138 Установка молниезащиты 546,06 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 4

139 Установка молниезащиты 809,81 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ №9

140 Установка молниезащиты 617,38 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 16

141 Установка молниезащиты 200,00 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 17

142 Установка молниезащиты 394,18 Деева А.А. Руководители 
МОО

МБОУ СОШ № 19

143 Установка молниезащиты 129,83 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ ДХШ № 24

144 Установка молниезащиты 155,62 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ ДЮСШ № 25

145 Установка молниезащиты 330,24 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ ЦДО "ФАВОРИТ"

146 Установка молниезащиты 832,41 Деева А.А. Руководители 
МОО

МАОУ ДО "ЦО и ПО"

147 0,00
148 местный бюджет 19 051,1



149 Мероприятие 7.
Осуществление мер по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности всего, 
из них

130,0

150 проведение мероприятия "Безопасное колесо" 130,0 Смышляева А.В. Руководители 
МОО

МАОУ "Лицей № 21"

151 местный бюджет 130,0
152 Мероприятие 8.

Создание в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего питания 
обучающихся 
всего, из них

2 622,2 Деева А.А. Руководители 
МОО

153 приобретение технологического оборудования 
на пищеблок

2 622,2 МБОУ СОШ № 2-60,0 МБОУ 
СОШ № 3-180,0, МБОУ СОШ № 
6-180,0, МАОУ СОШ № 8-414,0, 
МБОУ СОШ № 9-504,0, МАОУ 
СОШ № 12-90,0, МБОУ СОШ № 
16-504,0, МБОУ СОШ № 18- 
230,0, МАОУ СОШ № 56-296,0, 
МБОУ СОШ № 17-54,2, МБОУ 
СОШ № 19-110,0

154 областной бюджет 1 311,1
155 местный бюджет 1 311,1
156 в том числе софинансирование 1 311,1
Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период
157 Всего по подпрограмме 6, в том числе: 62 597,4
158 областной бюджет 0,0
159 местный бюджет 62 597,4
160 Мероприятие 1.

Обеспечение деятельности органов местного 
саМООправления (центральный аппарат), 
всего, из них:

6 751,3 Багдасарян Н.В.



161 местный бюджет 6 751,3
162 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности 

учреждений, осуществляющих 
экономическое, бухгалтерское, 
хозяйственное сопровождение 
предоставления услуг в сфере образования, 
всего, из них:

53 546,1 Деева А.А.

163 местный бюджет 53 546,1
164 Мероприятие 3.

Организация и проведение городских 
мероприятий для обучающихся, 
воспитанников и работников системы 
образования - всего, из них:

1 040,00

165 местный бюджет, в том числе: 1 040,00
166 Организация проведения муниципального 

этапа Всероссийскогопрофессионально - 
педагогического конкурса «Учитель года"

10,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

167 Организация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Сердце отдаю детям"

10,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

168 Организация проведения муниципального 
этапа Всероссийского профессионального 
конкурса "Воспитатель года"

6,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

169 Организация проведения муниципального 
этапа Всероссийского конкурса 
"Педагогический дебют"

10,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

170 Организация проведения муниципа льного 
конкурса профессионального мастерства 
«Самый классный классный"

6,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

171 Организация проведения Торжественного 
приема Начальника Управления образования 
талантливых и одаренных детей

90,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"



172 Организация проведения муниицпального 
этапа Всероссисйкого конкурса "Лучший 
педагог-организатор ОБЖ"

10,00 Смышляева А.В. Холоткова Н.А. 
директор МАОУ 
ДО "ЦОиПО"

173 Организация проведения муниципального 
фестиваля среди работников муниципальных 
образовательных организаций Артемовского 
городского округа, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, 
«Ключ к успеху»

40,00 Смышляева А.В. Свалова А.Х., 
заведующий 
МАДОУ 
"ЦРР№32"

174 Организация проведения августовского 
педагогического совещания работников 
системы образования Артемовского городског 
округа

35,00 Смышляева А.В. Скутин А. В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"

175 Организация проведения муниципального 
фестиваля детского творчества «Маленькая 
страна» среди воспитанников дошкольных 
образовательных учреждений Артёмовского 
городского округа

40,00 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"

176 Организация проведения муниципального 
фестиваля талантливых детей Артемовского 
городского округа «Белый парус»

70,00 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"

177 Организация проведения муниципальных 
проектов РДДМ

40,00 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"

174 Торжественный прием гл ■’вы Вртемовского 
городского округа педагогов, награжденных 
ведомственными наградами высшего уровня

V 8,00 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"



179 Торжественная церемония чествования лучших 
работников дошкольных образовательных 
организаций "Признание"

109,00 Смышляева А.В. Скутин А.В., 
директор МАОУ 
ЦДО "Фаворит"

180 Организация и проведение концерта для 
ветеранов педагогического труда "Поклон 
земной вам, наши дорогие"

109,00 Смышляева А.В. Печерский М.А., 
директор МАОУ 
ДО № 24 "ДХШ"

181 Торжественная церемония чествования лучших 
работников образовательных организаций 
дополнительного образования "Признание"

99,00 Смышляева А.В. Печерский М.А., 
директор МАОУ 
ДО № 24 "ДХШ"

182 Организация и проведение фестиваля 
административных команд МОО АГО 
"Перезагрузка"

109,00 Смышляева А.В. Хлюпин О.С., 
директор МАОУ 
ДО "ДЮСШ" № 
25

183 Организация и проведение педагогического 
плейера "Артемовскому- 85"

109,00 Смышляева А.В. Хлюпин О.С., 
директор МАОУ 
ДО "ДЮСШ" № 
25

184 Организация проведения школьного и 
муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников

10,00 Смышляева А.В. Чехомова
Н.Н.,директор 
МАОУ "СОШ
№1"

185 Организация проведения муниципального 
проекта для общеобразовательных организаций 
АГО "Будь здоров!"

60,00 Смышляева А.В. Радунцева Е.А., 
директор МАОУ 
СОШ №8

186 Организация проведения муниицпального 
проекта "ЮНАРМИЯ"

60,00 Смышляева А.В. Калина Л.В., 
директор МАОУ 
"СОШ №12"

187 Мероприятие 4.
Организация участия обучающихся и 
воспитанников в областных и российских 
мероприятиях - всего, из них:

1 260,00

188 местный бюджет, в том числе: 1 260,00



189 Организация участия в окружных,областных и 
российских мероприятиях(транспортные 
услуги, организация питания, проживание 
участников , приобретение спортивной обуви, 
спортивной формы,оргвзнос)

1 260,00 Смышляева А.В. Хлюпин О.С., 
директор МАОУ 
ДО "ДЮСШ” № 
25 
Руководители 
МОО

Подпрограмма 7 «Реализация национального проекта «Образование» в Артемовском городском округе
190 Всего по подпрограмме 7, в том числе: 8 151,70
191 федеральный бюджет 4 791,10
192 областной бюджет 360,60
193 местный бюджет 3 000,00
194 Мероприятие 1. Создание и обеспечение 

функционирования центров образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, всего, из них:

3 000,00

195 создание центра Точка роста 3 000,00 Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

МАОУ СОШ № 1

196 местный бюджет 3 000,00
197 Мероприятие 2. Проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях, 
всего, из них:

5 151,70 Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

198 федеральный бюджет 4 791,10
199 областной бюджет 360,60
Подпрограмма 8 «Реализация национального проекта «Демография» в Артемовском городском округе»
200 Всего по подпрограмме 8, в том числе: •0,00
201 областной бюджет _____________ 0,00



202 местный бюджет 0,00
203 Мероприятие 1. Содействие занятости на 

территории Свердловской области всего, из 
них:

0,00

204 областной бюджет 0,00
205 местный бюджет 0,00
Подпрограмма 9 «Реализация национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»
206 Всего по подпрограмме 9, в том числе: 0,00
207 областной бюджет 0,00
208 местный бюджет 0,00
209 Мероприятие 1. Формирование ИТ- 

инфраструктуры в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих программы общего 
образования, в соответствии с 
утвержденным стандартом для обеспечения 
в помещениях безопасного доступа к 
государственным, муниципальным и иным 
информационным системам, а также к 
информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", всего 
в том числе:

0,00

210 областной бюджет 0,00
211 местный бюджет 0,00
Подпрограмма 10 «Педагогические кадры XXI века»
212 Всего по подпрограмме 10, в том числе: 350,00
213 местный бюджет 350,00



214 Мероприятие 1.
Осуществление мероприятий, 
направленных на повышение престижа 
педагогической профессии и закрепление 
квалифицирова-нных кадров в системе 
образования всего, из них:

350,00 Ключникова М.Л. Руководители 
МОО

215 местный бюджет 350,00
Подпрограмма 11 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» в образовательных организациях Артемовского городского округа»
216 Всего по подпрограмме 11, в том числе: 0,00
217 областной бюджет 0,00
218 местный бюджет 0,00
219 Мероприятие 1.

Обеспечение условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных программ 
естественно-научного цикла и 
профориентационной работы, всего, из них:

0,00

220 областной бюджет 0,00
221 местный бюджет 0,00


